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Undervisning i sang og stemmetræning for ansatte i 
folkekirken. 
 
Sjællands Kirkemusikskole tilbyder individuel undervisning i sang og stemmetræning for ansatte i 
folkekirken, bl.a. præster og sognemedhjælpere. Man kan tilmelde sig i pakker à 5 lektioner. Det vil 
oftest være mest gavnligt med et dobbeltforløb på i alt 10 lektioner. 
 
Der kan lægges vægt på:  

• Funktion som forsanger. Der arbejdes noget med generel stemmedannelse (vejrtrækning, 
tonedannelse, klang, udtale, omfang), med indøvelse af nogle få enkle øvelser til eget brug 
og evt. brug sammen med børn eller voksne i en fællessangs-sammenhæng. 
Hovedvægten bliver lagt på: egen indstudering af salmer; principper for at indstudere salmer 
med andre; det praktiske håndværk som forsanger såsom at finde passende starttone, puls 
ved igangsætning, overgang mellem vers, tydelig men naturlig tekstudtale mm. 
Om ønsket tales om forskellige salme- og sangbøger, og ydes hjælp til udvælgelse af sange 
og salmer til forskellige lejligheder og målgrupper.  
Hver lektion vil indeholde kort opvarmning m. sangteknik, indstudering og 
gennemsyngning af et antal salmer, sammen med overvejelser over hvorledes man griber 
netop de pågældende salmer an, når man agerer forsanger. 

• Selve stemmens fysiske sundhed og ydeevne. Er stemmen blevet ”slidt” (fx hæshed eller 
træthed, eller ”knæk” ved sang), repareres, smidigggøres og styrkes den gennem øvelser. Et 
opvarmningsprogram udarbejdes for den enkelte, som kan forebygge fremtidig nedslidning. 

• Det er tilladt (og anbefales) at medbringe båndoptager/minidisc/diktafon/MP-3. 
 
For nye kursister afklares det ved en indledende samtale, hvor vægten især skal lægges, og der 
lægges en overordnet plan for forløbet. 
 
Der kan suppleres med ½ lektion klaverundervisning, hvor indholdet er brugsklaver, dvs. klaveret 
til hjælp for indøvning af nye sange, og evt. (hvis forudsætningerne er der) akkompagnement af 
fællessang. Denne klaverlektion kan normalt lægges i forbindelse med sangundervisningen. 
 
Forløbet vil fortrinsvis tilbydes med lektioner hver anden uge; evt. oftere eller sjældnere efter aftale. 
 
Der kan tilbydes undervisning i Roskilde alle ugens 5 hverdage.  
I Torebyafdelingen, Lolland, kan der tilbydes undervisning mandage. 
 
Pris for indledende samtale (”visitation”) samt 5 sololektioner: kr. 2.500,- 

Efterfølgende 5 sololektioner   kr. 2.400,- 

5 x ½ lektion brugsklaver    kr. 1.200,- 

 

 
Henvendelse til Sjællands Kirkemusikskole 4632 0308 eller pr mail sjkms@km.dk 
Spørg efter studievejleder Bente Hogrefe Nielsen eller kursussekretær Eva Bruun Hansen. 

 


